ПРОТОКОЛ № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ школе № 370

                             Московского района Санкт-Петербурга

от 20.03.2025

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Пономарева Л.И.-директор школы

Заместитель председателя: Ткаченко Е.В.- заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

Кушнир Р.В.-главный специалист ОО Московского района

Николаенко Е.Д.-заместитель директора по УВР

Казакова А.Л.-учитель истории, обществознания,

Семенова А.А.-Председатель ПК

Бровченко А.С.-руководитель ОДОД

Секретарь комиссии: Казакова А.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Соблюдение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок в ГБОУ школе №

370 Московского района Санкт-Петербурга

СЛУШАЛИ:

Контрактного управляющего Солнечную Н.В., которая познакомила с изменениями

законодательства РФ в контрактной системе в сфере закупок, познакомила с результатами

самопроверки контрактной системы в сфере закупок в ГБОУ школе № 370 Московского

района Санкт-Петербурга.

РЕШИЛИ:

1.Принять меры к постоянному ведению раздела «Противодействие коррупции» на

официальном сайте ГБОУ школы № 370 Московского района Санкт-Петербурга

Срок: Постоянно

2. Организовать проведение совещаний с работниками ГБОУ школы № 370 Московского

района Санкт-Петербурга

Срок: август 2025 года

Голосовали «за» - 7 человек, «против»- 0 человек.

Председатель комиссии: Л.И. Пономарева

Секретарь комиссии А.Л. Казакова

Подписан: Пономарева Лариса Ивановна
DN: C=RU, S=г. Санкт-Петербург,
L=Санкт-Петербург, T=директор,
O=ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ШКОЛА № 370 МОСКОВСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА,
СНИЛС=02632584845, ИНН=504601529671,
E=school370@yandex.ru, G=Лариса
Ивановна, SN=Пономарева,
CN=Пономарева Лариса Ивановна
Основание: я подтверждаю этот документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2026-01-15 14:55:47
Foxit PhantomPDF Версия: 10.0.0

Пономаре
ва Лариса
Ивановна

                                                   ПРОТОКОЛ № 2

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ школе № 370

                                Московского района Санкт-Петербурга

от 27.12.2025

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Пономарева Л.И.-директор школы

Заместитель председателя: Ткаченко Е.В.- заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

Кушнир Р.В.-главный специалист ОО Московского района

Николаенко Е.Д.-заместитель директора по УВР

Полосина А.В.-учитель истории, обществознания,

Семенова А.А.-Председатель ПК

Бровченко А.С.-руководитель ОДОД

Секретарь комиссии: Бровченко А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Итоги работы по противодействию коррупции ГБОУ школе № 370  Московского района

Санкт-Петербурга за 2025 год.

2. План мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере

деятельности ГБОУ школе № 370   Московского района Санкт-Петербурга на 2026 год.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали председателя комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ школы № 370 Пономареву Л.И. об итогах работы за 2025 год.

РЕШИЛИ:

Считать работу по противодействию коррупции удовлетворительной, а план работы по

противодействию коррупции  в ГБОУ школе № 370 Московского района Санкт-

Петербурга на 2025 год выполненным.

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу слушали заместителя председателя комиссии по противодействию

коррупции ГБОУ школы № 370 Ткаченко Е.В. о плане мероприятий по противодействию

коррупции в ГБОУ школе № 370 на 2026 год.

РЕШИЛИ:

Одобрить и рекомендовать план мероприятий по предупреждению коррупционных

нарушений в сфере деятельности ГБОУ школе № 370 Московского района Санкт-

Петербурга на 2026 год.

Голосовали «за» - 7 человек, «против»- 0 человек.

Председатель комиссии:                                          Л.И. Пономарева

Секретарь комиссии  А.С. Бровченко

Подписан: Пономарева Лариса Ивановна
DN: C=RU, S=г. Санкт-Петербург,
L=Санкт-Петербург, T=директор,
O=ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА
№ 370 МОСКОВСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, СНИЛС=02632584845,
ИНН=504601529671, E=school370@yandex.ru,
G=Лариса Ивановна, SN=Пономарева,
CN=Пономарева Лариса Ивановна
Основание: я подтверждаю этот документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2026-01-15 14:56:36
Foxit PhantomPDF Версия: 10.0.0

Пономаре
ва Лариса
Ивановна